

Vysvětlení zadávací dokumentace a zdůvodnění opakovaných změn v soupisu prací

V zastoupení zadavatele Město Znojmo, Obroková 1/12, Znojmo 669 22, IČ: 00293881, Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Chodník na ulici Hradištská“.

Dotaz:

Dobrý den,
vznášíme dotaz k VV:

- 1) V položce pokládky dlažby není v jednotkové ceně započteno řezání dlaždic!!! Je potřeba doplnit položku - Řezání zámkové dlažby.
- 2) V pol. č.5 072002VRN Silniční provoz - DIO, DIR a dopravní značení - k této položce pro možné adekvátní ocenění, žádáme o doplnění navrhovaného řešení dopravního opatření v průběhu realizace.

Odpověď:

Dobrý den, dle telefonických dotazů upravil projektant položky v rozpočtu. Konkrétně se jedná o specifikaci DIO a přidání položky "dobalení" k obrubám.

Dotaz:

Dobrý den,
z příložené PD nejsou zřejmé rozměry a tvar retence uvedené ve VV a zasakovacího příkopu. Výkaz výměr je bez výpočtů, není možná kontrola výměr a špatná orientace v položkách. Žádáme o doplnění PD a VV o výpočty.

Odpověď:

Dobrý den, na základě dotazů projektant opět doplnil / upravil rozpočet.

Dotaz:

Dobrý den,
součástí VV jsou položky č. 32, 34 u nichž je uvedeno, že " v položce není kalkulován poplatek za skládku „zeminy". Naopak, její součástí je naložení přebytku, odvoz a uložení do 6 km. V položce č. 14 - poplatek za skládku horniny, je obsažena jen položka č.8 - odkopávky nezapažené.
Z výše uvedeného vyplývá, že chybí ve VV uložení cca 100 m3 výkopku. Prosíme o doplnění.

Dobrý den,
ještě bychom rádi upozornili na skutečnost, že v prostoru D.S.1 - retence se nachází větší množství stromů (prům. do 50 cm) a vzrostlých keřů (do 3,0 m výšky). Před zahájením prací bude potřeba tyto dřeviny vymýtit vč. pařezů, zlikvidovat. Dále je v trase napínací táhlo sloupu (sdělovací kabely?). Ve VV není počítáno s odstraněním drnu, ornice, ani s navrácením zpět. V místě šachty D.S.1 je vedení kabelu VO, které asi bude nutno přeložit. Nic z výše uvedeného neznamená zásadní problém pro realizaci, spíše to bude mít jen termínový dopad. Lze řešit až při realizaci dle skutečnosti. Vše vyplyne až po vytyčení stavby.

Odpověď:

*Dobrý den,
odpovědí projektanta je, že stromy a keře v prostoru retence jsou ve správě Městských lesů. Případné odstranění a zpracování stromů provede správce lesa, jako při podobné stavbě v blízkosti v minulém roce (rekonstrukce mostu). Retence je navržena dle požadavků Městských lesů.
Stavební pozemek není orná půda – nepočítá se snímáním ornice.*